
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16  Chrudim  IDDS: 3y8b2pi, IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 032799/2018 Ge  
Č. j.: CR 047016/2018 OŽP/Ge - 0018 
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.2 A/5  
Počet stran: 9 
Počet příloh: 0 
ČVE: H/503/4789 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Gerhartová 
Tel.: 469 657 336 
E-mail: tereza.gerhartova@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 16. 7. 2018 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 odst. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako stavební úřad příslušný k vydání společného 
povolení podle § 94j odst. 1 a 2 stavebního zákona a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 
písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým je:  

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, IČO 00183024, Košumberk č. p. 80, 538 54  Luže 

I. podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona 

v y d á v á  s p o l e č n é  p o v o l e n í  

k souboru staveb označených: 

„HL Luže - Košumberk - vodovod k vrtu LK-1“ 

(dále jen „soubor staveb“). 

Základní údaje o souboru staveb: 

Název kraje Pardubický 
Název obce Luže 
Identifikátor katastrálního území 689254 
Název katastrálního území Luže 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-03-03-0600 
Hydrogeologický rajon 4310 - Chrudimská křída 
Útvar podzemních vod 43100 - Chrudimská křída 
Přímé určení polohy - začátek stavby, studna 
(souřadnice X, Y - S-JTSK) 1079436, 630964 
Přímé určení polohy - konec stavby, vyústění do 
vodojemu (souřadnice X, Y - S-JTSK) 1079928, 630975 

 

 



Č. j. CR 047016/2018 OŽP/Ge - 0018 

 

str. 2/9 

Popis souboru staveb: 

Jedná se o stavbu vrtané studny včetně technologie, oplocení, vodovodu, elektropřípojky, ovládacího 
kabelu a úpravu technologie úpravny vody. 

Stavba oplocení je obecnou stavbou. Všechny ostatní stavby a části staveb jsou vodním dílem. 

Umístění souboru staveb: 

Stavba vrtané studny o hloubce 55 m včetně manipulační šachty bude umístěna na poz. p. č. 1146/1 
v katastrálním území Luže. Stavba studny bude umístěna 36,6 m od hranice s pozemkem p. č. 1144 
v katastrálním území Luže a 54 m od hranice s pozemkem p. č. 1240 v katastrálním území Luže. 

Stavba oplocení v rozsahu 23 × 23,5 m, o celkové délce 93 m včetně brány šířky 5 m bude umístěno 
rovnoměrně okolo studny na poz. p. č. 1146/1 v katastrálním území Luže. 

Stavba vodovodu včetně elektropřípojky a ovládacího kabelu bude umístěna na poz. p. č. 1122, 1129/1, 
1146/1 v katastrálním území Luže. Jedná se o pozemky, které budou přímo dotčeny umístěním a 
prováděním stavby. Dále budou dotčeny další pozemky, na kterých se již nachází stavba podzemního 
kolektoru, který byl vybudován za účelem budoucího využití tažení rozvodů v areálu Hamzovy odborné 
léčebny pro děti a dospělé.  

Elektropřípojka CYKY 5×6 o celkové délce 170 m povede ze stávajícího rozvaděče na poz. p. č. st. 471 
po pozemku p. č. 1146/1, st. 746 a znovu po pozemku p. č. 1146/1 až ke studni. Vše v katastrálním území 
Luže.  

Výtlačný řad vodovodu „V“ rPE 63×8,6 PN10 o celkové délce 821 m a ovládací kabel CYKY 5×2,5 
o celkové délce 850 m začíná napojením v šachtě nad vrtanou studnou na poz. p. č. 1146/1. Trasa 
výtlačného řadu a ovládacího kabelu bude vedena jihovýchodním směrem travnatou plochou 
k provoznímu objektu (garáži) na poz. p. č. st. 746. Nejkratší vzdálenost vodovodu od hranice 
s pozemkem p. č. 1146/3 a 1146/7 je 12,9 m. Nejkratší vzdálenost vodovodu od hranice s pozemkem 
p. č. 1147/1 je 8 m. Z provozního objektu pokračuje ve stávající litinové chráničce DN 100 na poz. 
p. č. 1146/1 a podél skladu do objektu kotelny na poz. p. č. st. 471. V kotelně bude umístěna hygienizace 
vody dávkováním vodního roztoku chlornanu. Odtud bude výtlačný řad a ovládací kabel veden stávajícím 
průchozím podzemním kolektorem přes poz. p. č. 1148/1, 1240, 1129/1 až do budovy „M“ na poz. 
p. č. st. 445. V budově „M“ bude výtlačný řad a ovládací kabel veden v podhledu. V délce 30 m pak bude 
uložen do chráničky PVC 160, KG. Z budovy „M“ bude veden stávajícím průchozím podzemním 
kolektorem po poz. p. č. 1129/1 do budovy „F“ na poz. p. č. st. 429. V budově „F“ bude výtlačný řad a 
ovládací kabel veden v suterénu objektu. Z budovy „F“bude veden stávajícím průchozím podzemním 
kolektorem přes poz. p. č. 1129/1 do budovy „A“ na poz. p. č. st. 430, kde bude veden sklepem 
s kotvením po stěně. Z budovy „A“ bude veden stávajícím průchozím podzemním kolektorem přes poz. 
p. č. 1129/1 do budovy „D“ na poz. p. č. st. 446. V budově „D“ bude uložen v podhledu. V délce 20 m 
bude uložen do chráničky PVC 160, KG. Za budovou „D“ bude vyveden z podzemního kolektoru a bude 
veden ve výkopu travnatou plochou, přes zámkovou dlažbu a asfaltovou plochu přes poz. p. č. 1129/1, 
1122 ke stávajícímu vodojemu na poz. p. č. 1122. Vše v katastrálním území Luže. V armaturní komoře 
vodojemu budou osazeny automatické filtry pro odstranění železa a manganu. Vyústění výtlačného řadu 
bude samostatně nad volnou hladinu akumulační nádrže vodojemu. Nebude prováděn zásah do 
stávajícího napojení z veřejného vodovodu. 

Součástí stavby je také úprava technologie stávající úpravny vody ve vodojemu na poz. p. č. 1122 
v katastrálním území Luže. 

Účel souboru staveb: 

Umožnění odběru podzemních vod a zásobování areálu Hamzovy odborné léčebny pro děti a dospělé 
pitnou vodou. 

Příjezd na staveniště je po místních komunikacích ve správě města Luže a po areálových komunikacích 
léčebny. Příjezd k vrtu je po „Andělské cestě“ a kolem bytového domu čp. 320 Luže. U bytového domu 
bude rozebráno oplocení a přes park mezi stromy bude během provádění stavby příjezd k vrtu. 

 



Č. j. CR 047016/2018 OŽP/Ge - 0018 

 

str. 3/9 

II. podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona 

s t a n o v u j e  

podmínky pro umístění, provedení a užívání souboru staveb: 

1. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2018. 

2. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném územním 
a stavebním řízení; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 

3. Při provádění stavby bude zajištěno dodržování bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví 
při práci, zejména nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení 
provádění stavby stavbyvedoucím. Název a sídlo stavebního podnikatele a termín zahájení stavby 
oznámí stavebník stavebnímu úřadu před zahájením vlastních prací. 

5. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného technického stavu. Stavba bude prováděna 
tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách. Budou zajištěny přechody 
a přejezdy v nejnutnější míře. 

6. Před zahájením zemních prací zajistí stavbyvedoucí v zájmovém území vytyčení veškerých 
podzemních inženýrských, energetických a telekomunikačních sítí u jejich provozovatelů a po dobu 
výstavby zabezpečí zhotovitel stavby ochranu těchto sítí před poškozením. 

7. Zahájení zemních prací v ochranných pásmech stávajících podzemních sítí bude nahlášeno 
provozovatelům sítí 15 dní předem, zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou 
prováděny ručně, pracovníci provádějící zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou 
prokazatelně seznámeni s polohou těchto sítí, případné poškození bude neprodleně oznámeno 
správci poškozené sítě. 

8. Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí sítí, bude přizván zástupce správce sítě ke kontrole. 

9. Budou dodrženy podmínky dotčeného orgánu státní správy v oblasti odpadového hospodářství - 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí: 

a) Výkopová zemina bude předána pouze oprávněné osobě ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a 
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

b) K závěrečné kontrolní prohlídce stavby budou předloženy doklady o předání vzniklých 
stavebních odpadů oprávněným osobám v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů (např. na řízenou skládku, do sběrného dvora, odpadové svozové firmě 
apod.). Čestné prohlášení není dostačujícím dokladem. 

10. Budou dodrženy podmínky dotčeného orgánu ochrany veřejného zdraví - Krajská hygienická stanice 
Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích: 

a) Při realizaci stavby budou použity materiály vhodné pro přímý styk s pitnou vodou, včetně 
vodárenské technologie pro úpravu pitné vody v souladu s § 5 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
v návaznosti na požadavky vyhlášky č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky 
přicházejícími do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů. 
Doklady o vhodnosti použitých materiálů a vodárenské technologie budou předloženy na KHS 
jako podklad pro vydání stanoviska ke kolaudačnímu souhlasu. 

b) Ke kolaudačnímu řízení stavby bude doložen na KHS-ÚP Chrudim doklad o kvalitě vody z vrtu, 
jako zdroje pitné vody pro areál Hamzovy odborné léčebny, Košumberk 80, 538 54  Luže dle 
§ 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to v úplném rozsahu dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou 
se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, 
ve znění pozdějších předpisů, včetně stanovení radiologických ukazatelů v souladu s požadavky 



Č. j. CR 047016/2018 OŽP/Ge - 0018 

 

str. 4/9 

vyhlášky č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, ve znění 
pozdějších předpisů. 

c) Ke kolaudačnímu řízení stavby bude předložen na KHS-ÚP Chrudim ke schválení provozní řád 
vodního zdroje dle § 3c zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

d) Voda z vrtu LK-1 s ohledem na technologii změkčování nebude využívána pro přípravu stravy a 
nápojů ve stravovacím zařízení a jako zdroj pitné vody pro trvalé bydlení ve služebních bytech 
Hamzovy odborné léčebny, Košumberk 80, 538 54  Luže v souladu s požadavky § 3 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11. Budou dodrženy podmínky dotčeného orgánu ochrany přírody - Městský úřad Chrudim, Odbor 
životního prostředí, oddělení přírodního prostředí: 

a) V průběhu stavby musí být zajištěna ochrana stromů i jejich kořenového systému dle 
příslušných ČSN. 

12. V souladu s § 119 odst. 1 písm. b) stavebního zákona lze stavbu užívat pouze na základě 
kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí.  

III. podle § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1. vodního zákona  

v y d á v á  p o v o l e n í  

k nakládání s podzemními vodami - k jejich odběru (dále jen „nakládání s vodami“). 

Místo nakládání vodami:  

Název kraje Pardubický 
Název obce Luže 
Identifikátor katastrálního území 689254 
Název katastrálního území Luže 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 1146/1   
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-03-03-0600 
Hydrogeologický rajon 4310 - Chrudimská křída 
Útvar podzemních vod 43100 - Chrudimská křída 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y - S-JTSK) 1079436, 630964 

Rozsah nakládání s vodami:   
Průměrný odběr 1,0 l/s 
Maximální odběr 1,2 l/s 
Maximální denní odběr 86 m3 
Maximální měsíční odběr 2590 m3 
Roční odběr 31,080 tis. m3 

Účel nakládání s vodami: 

Zásobování areálu Hamzovy odborné léčebny pro děti a dospělé pitnou vodou. 

Popis nakládání s vodami: 

Jedná se o odběr podzemních vod z vrtané studny o hloubce 55 m umístěné na poz. p. č. 1146/1 
v katastrálním území Luže. 

IV. podle § 9 odst. 1 vodního zákona 

s t a n o v u j e  

povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami: 

1. Doba povoleného nakládání s vodami: do 30. 6. 2028. 



Č. j. CR 047016/2018 OŽP/Ge - 0018 

 

str. 5/9 

2. Stanovené hodnoty množství odebíraných podzemních vod jsou závazné a nelze je překročit. 

3. Maximální možné snížení hladiny podzemní vody ve studni se stanovuje na 42 m pod terénem. 
Terénem se rozumí rostlý terén - úroveň 0,0 m dle projektové dokumentace. 

Odůvodnění: 

Dne 16. 5. 2018 podala Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, IČO 00183024, Košumberk 
č. p. 80, 538 54  Luže (dále jen „stavebník“) žádost o povolení k nakládání s vodami a o vydání 
společného povolení k souboru staveb. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení.  

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vodního zákona, vyhlášky č. 432/2001 Sb., 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, stavebního zákona, vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Týmž 
opatřením oznámil účastníkům řízení, že upouští od ohledání na místě i ústního jednání, že shromáždil 
podklady k rozhodnutí ve věci a určil lhůtu, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska 
a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, a to 15 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Ke 
dni vydání tohoto rozhodnutí vodoprávní úřad žádné námitky účastníků řízení neobdržel. 

Vodoprávní úřad upustil od ohledání na místě a od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry 
staveniště, žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek 
k jeho provádění. Pro lokalitu stavby byl schválen územní plán. Stavební záměr je v souladu s platným 
územním plánem. 

Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí vypracoval v červenci 2017 Ing. Jaroslav Nadrchal, odpovědný 
řešitel RNDr. Daniel Smutek (Odborná způsobilost v hydrogeologii č. 1280/2001), Vodní zdroje Chrudim 
spol. s r. o. 

Projektovou dokumentaci souboru staveb vypracoval v březnu 2017 Ing. Josef Kopecký, zodpovědný 
projektant Ing. František Pravec (Autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, identifikační číslo ČKAIT - 1002372).  

K předmětnému souboru staveb vydal orgán územního plánování Městský úřad Chrudim, Odbor 
územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení územního plánování závazné stanovisko podle 
§ 96b stavebního zákona ze dne 2. 5. 2018, č. j. CR 023866/2018 ÚPR/ZH. Závazné stanovisko je 
souhlasné, bez podmínek. 

K obecné stavbě oplocení vydal obecný stavební úřad Městský úřad Luže, jako stavební úřad příslušný 
k umístění a povolení této stavby, závazné stanovisko podle § 94j odst. 2 stavebního zákona ze dne 15. 6. 
2018, č. j. výst./196/18-J-1. Závazné stanovisko je souhlasné, bez podmínek. 

Vyjádření účastníků řízení, stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů - souhlasné 

závazné stanovisko orgánu obrany státu sp. zn. 2988/69872/2018-1150-OÚZ-PCE ze dne 13. 6. 2018 
- GridServices, s.r.o. - vyjádření zn. 5001677217 ze dne 28. 2. 2018, vyjádření zn. 5001693054 ze dne 

10. 4. 2018 
- ČEZ Distribuce, a. s. – vyjádření zn. 0100882558 ze dne 27. 2. 2018, vyjádření zn. 1097661127 ze 

dne 4. 4. 2018 a souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického 
zařízení zn. 1097661208 ze dne 4. 4. 2018 

- Telco Pro Services, a. s. - vyjádření zn. 0200717368 ze dne 27. 2. 2018 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - vyjádření č. j. 549026/18 ze dne 27. 2. 2018 
- Vodárenská společnost Chrudim, a. s. – vyjádření č. j. O18070066601 ze dne 27. 2. 2018, vyjádření 

č. j. 143/TD/18 ze dne 29. 3. 2018 
- Město Luže - vyjádření ze dne 22. 3. 2018 
- Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé - vyjádření zn. 2018/1748/HL ze dne 22. 3. 2018 
- Regionální muzeum v Chrudimi - vyjádření č. j. 178/2018 ze dne 4. 4. 2018 



Č. j. CR 047016/2018 OŽP/Ge - 0018 

 

str. 6/9 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí - souhrnné stanovisko č. j. CR 021196/2017 
OŽP/Ry ze dne 17. 4. 2018 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – vyjádření orgánu 
ochrany přírody č. j. CR 042583/2018 OŽP/Mk ze dne 12. 7. 2018  

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí - souhlasné závazné 
stanovisko orgánu státní správy v oblasti odpadového hospodářství č. j. CR 024404/2018 OŽP/Ml ze 
dne 19. 4. 2018 

- Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče - souhlasné závazné 
stanovisko orgánu státní památkové péče č. j. CR 027865/2018 OŠK/SK ze dne 25. 4. 2018 

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - souhrnné stanovisko 
č. j. KrÚ 30775/2018/OŽPZ ze dne 10. 5. 2018 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích - souhlasné závazné 
stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví č. j. KHSPA05245/2018/HOK-CR ze dne 5. 4. 2018 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - souhlasné závazné stanovisko 
orgánu státní správy na úseku požární ochrany č. j. HSPA-4-162/2018 ze dne 4. 4. 2018 

- Povodí Labe, státní podnik – stanovisko správce povodí č. j. PVZ/18/24271/BS/0 ze dne 27. 6. 2018  

Vodoprávní úřad nepožadoval souhlas vlastníka dotčených pozemků ve smyslu § 184a stavebního 
zákona, a to souhlas města Luže (vlastník pozemku p. č. 1240 v katastrálním území Luže), neboť v tomto 
místě bude stavba vodovodu vedena ve stávajícím podzemním kolektoru, který byl vybudován právě za 
účelem budoucího využití tažení rozvodů v areálu Hamzovy odborné léčebny pro děti a dospělé. 
Vlastníkem stavby podzemního kolektoru je stavebník. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání povolení. 

Předmětem povolení je soubor staveb ve smyslu § 2 odst. 8 stavebního zákona. Stavbou hlavní je stavba 
vodního díla, stavbou vedlejší je obecná stavba - stavba oplocení. Vodoprávní úřad je dle § 94j odst. 1 a 2 
stavebního zákona stavebním úřadem příslušným k vydání společného povolení k souboru staveb. 

Podle § 94j stavebního zákona jde o společné územní a stavební řízení a zároveň s ohledem na vydání 
povolení k nakládání s vodami se jedná o společné povolení podle § 115 odst. 12 vodního zákona. 

Dále vodoprávní úřad posoudil záměr z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním 
plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe, a dospěl k závěru, že je možný, 
protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že 
záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 

Záměr dle stanoviska orgánu posuzování vlivů na životní prostředí nepodléhá zjišťovacímu řízení, neboť 
záměr je podlimitní, nedosahuje alespoň 25% příslušné limitní hodnoty a nenachází se ve zvláště 
chráněném území nebo v jeho ochranném pásmu podle zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Podmínky dotčených orgánů a správců technické infrastruktury byly zahrnuty do podmínek tohoto 
rozhodnutí. 

Podmínky správce povodí Povodí Labe, státní podnik byly částečně zahrnuty do podmínek tohoto 
rozhodnutí, částečně jde o zákonné povinnosti, o kterých vodoprávní úřad není příslušný rozhodovat. 
Tyto zákonné povinnosti jsou uvedeny v části poučení tohoto rozhodnutí. 

Doba platnosti povolení k nakládání s vodami byla stanovena dle návrhu stavebníka, v souladu s § 9 
odst. 1 vodního zákona a v souladu s obvyklou rozhodovací praxí v obdobných případech. 

Vodoprávní úřad na základě vyjádření osoby s odbornou způsobilostí (hydrogeologa) stanovil maximální 
možné snížení hladiny podzemní vody ve studni na 42 m pod terénem (podmínka č. 3 výroku IV tohoto 
rozhodnutí). Toto omezení vyplynulo dle vyjádření hydrogeologa z výsledků přítokových zkoušek. Při 
dodržení stanovených hodnot množství odebíraných podzemních vod a podmínky limitující snížení 
hladiny podzemní vody ve studni nedojde dle vyjádření hydrogeologa k ovlivnění využívaných jímacích 
objektů v okolí, ani vodních a na vodu vázaných ekosystémů. 



Č. j. CR 047016/2018 OŽP/Ge - 0018 

 

str. 7/9 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, lze ji užívat 
v souladu se § 119 odst. 1 písm. b) stavebního zákona pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad v souladu s příslušnými právními předpisy stanovil tento okruh známých účastníků 
řízení: 

Stavebník podle § 94k písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu: 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, IČO 00183024, Košumberk č. p. 80, 538 54  Luže 

Obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím k ovlivnění vodních poměrů a na jejímž území 
má být požadovaný stavební záměr uskutečněn podle § 115 odst. 4 vodního zákona, § 94k písm. b) 
stavebního zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 
Město Luže, IČO 00270440, náměstí Plk. Josefa Koukala č. p. 1, 538 54  Luže 

Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn podle § 94k písm. d) a § 27 
odst. 1 správního řádu: 
Město Luže, IČO 00270440, náměstí Plk. Josefa Koukala č. p. 1, 538 54  Luže 

Osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno podle § 94k písm. e) a § 27 odst. 2 a 3 
správního řádu: 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IČO 27484211, Novoměstská č. p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 48171590, Novoměstská č. p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GridServices, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská č. p. 2681/6, 130 00  Praha 3 - 
Žižkov  

V tomto správním řízení jsou dotčenými orgány: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje - jako orgán ochrany veřejného zdraví 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje - jako orgán státní správy na úseku požární ochrany 
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje - jako orgán územního 
plánování 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí - jako orgán ochrany 
přírody 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí - jako orgán státní správy 
v oblasti odpadového hospodářství 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, oddělení kultury, sportu a 
památkové péče - jako orgán státní památkové péče 
Česká republika - Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Obor ochrany územních 
zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, Teplého 1899, 530 02  Pardubice - jako orgán obrany 
státu 
Městský úřad Luže jako obecný stavební úřad příslušný ke stavbě oplocení. 

Na základě výše uvedených skutečností vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má odvolání 
proti rozhodnutí odkladný účinek. 

Rozhodnutí je účastníkům oznámeno doručením stejnopisu do vlastních rukou. Do běhu lhůt 
se nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty.  



Č. j. CR 047016/2018 OŽP/Ge - 0018 

 

str. 8/9 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné 
vedení provádění stavby stavbyvedoucím (autorizovanou osobou v příslušné oblasti vodního 
hospodářství). Při provádění stavby vyžadující stavební povolení musí být veden stavební deník. 

Podle § 10 odst. 1 vodního zákona platí: Oprávněný, který má povolení k nakládání s vodami s výjimkou 
povolení podle § 8 odst. 1 písm. a) bodů 2 až 4 a písm. c) v množství alespoň 6 000 m3 vody 
v kalendářním roce nebo 500 m3 vody v kalendářním měsíci, jakož i ten, kdo má povolení k nakládání 
s vodami v tomto množství, která je přírodním léčivým zdrojem nebo zdrojem přírodních minerálních vod 
nebo která je vyhrazeným nerostem, je povinen měřit množství vody, se kterou nakládá, a předávat 
výsledky tohoto měření příslušnému správci povodí postupem podle § 22 odst. 2. 

Podle § 10 odst. 3 vodního zákona platí: Způsob a četnost měření množství vody podle odstavce 1 pro 
jednotlivé druhy nakládání s vodami, měření množství vody akumulované nebo vzduté podle odstavce 2 
stanoví Ministerstvo zemědělství po projednání s Ministerstvem životního prostředí a Ministerstvem 
zdravotnictví vyhláškou (vyhláška č. 20/2002 Sb., o způsobu a četnosti měření množství vody, ve znění 
pozdějších předpisů). 

Podle ustanovení § 126 odst. 6 vodního zákona se ohlašovací povinnost plní prostřednictvím 
integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností oblasti životního prostředí podle zákona 
o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích 
povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů. K tomu slouží informační systém 
plnění ohlašovacích povinností (ISPOP) na internetových stránkách www.ispop.cz.  

 

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivo Rychnovský 
vedoucí Odboru životního prostředí 

 

Poplatek: 

Správní poplatek dle položky 18 odst. 1 písm. g) a dle položky 18 odst. 1 písm. h) dle zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 3 300 Kč byl zaplacen dne 
26. 6. 2018. 

Obdrží: 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, IDDS: t7vx8jg 
Město Luže, IDDS: zh7b2rg 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IDDS: rf5gxz6 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 



Č. j. CR 047016/2018 OŽP/Ge - 0018 

 

str. 9/9 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, územní pracoviště Chrudim, IDDS: 23wai86 – jako orgán 
ochrany veřejného zdraví 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, IDDS: 48taa69 - jako orgán státní 
správy na úseku požární ochrany 
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje - jako orgán územního 
plánování 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí - jako orgán ochrany 
přírody 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí - jako orgán státní správy 
v oblasti odpadového hospodářství 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, oddělení kultury, sportu a 
památkové péče - jako orgán státní památkové péče 
Česká republika - Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Obor ochrany územních 
zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, Teplého 1899, 530 02  Pardubice, IDDS: hjyaavk - jako 
orgán obrany státu 
Městský úřad Luže, IDDS: zh7b2rg -  jako obecný stavební úřad 

 

 


		2018-07-17T08:59:55+0200
	vedoucí




